facere certi sumus, cum Ipse id a Nobis vehementer

petierit.

His addimus Venerabilem Fratrem Justum Re

canati Episcopum Tripolitanum in partibus infide

lium Lydiae. Hic a primo aetatis suae flore Religio

sum Ordinem minorum Cappuccinorum amplexus ,

regularis disciplinae studio, modestiae laude, iisque

omnibus virtutibus, quae Religiosum virum summo

pere decent, ornatus, ac philosophicarum et theolo

gicarum potissimum disciplinarum peritia praestans,

Collegio Missionum Exterarum ejusdem Ordinis sum

mo cum zelo praefuit, et Senogalliensem Dioecesim

sapienter prudenterque administravit, ac tam sedu

lam solertemque Nobis, et Apostolicae Sedi in gra

vissimis cognoscendis negotiis praebuit operam , ut

illum ad Cardinalitiam Dignitatem evehendum esse

arbitremur.

Eadem porro Dignitate augemus Dilectum Filium

Dominicum Savelli, qui Delegati Apostolici munere

perfunctus plures Pontificiae Nostrae Ditionis Pro

vincias est moderatus, ac deinde inter Clericos Ca

merae Apostolicae adscitus, et hujus almae Nostrae

Urbis Gubernator, ac S. R. E. Vice-Camerarius re
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nunciatus, in his exercendis muneribus suam inte

gritatem , prudentiam , consilium , dexteritatem ita

Nobis probavit, et eum eodem apud Vos loco habere

voluerimus.

Pergratum autem Vobis fore existimamus, a Nobis

in amplissimum Vestrum Ordinem cooptari Dilectum

Filium Prosperum Caterini, cujus eximia vitae inte

gritas, religio, pietas, ingenium, doctrina Vobis est

perspecta, cum gravissima munera Secretarii Congre

gationis Studiis moderandis praepositae , et Judicis

Sacrarum Cognitionum , et Decani Collegii Protono

tariorum Apostolicorum Participantium , atque As

sessoris Inquisitionis in hac Urbe praeclare obierit.

Aequis vero plausibus Vos excepturos esse puta

mus alium spectabilem virum quem Vestro Ordini

adscribendum esse censuimus. Is est Dilectus Filius

Vincentius Santucci , qui ut nostis egregiis animi ,

ingeniique dotibus ornatus, ac religionis et pietatis

laude praestans, sacraque potissimum doctrina ap

prime excultus, postquam plures per annos, difficil

limis temporibus Alter a Cardinali a publicis negotiis

in multiplici , gravissimaque rerum publicarum pro

curatione sedulam, utilemque impendit operam, tanta

prudentia, consilio, perspicacia laboriosissimum mu

nus Secretarii Congregationis Negotiis Ecclesiasticis

Extraordinariis praepositae sustinuit, ut illum Sacra

Purpura honestandum omnino esse duxerimus.

Hi sunt praeclari Viri, quos in amplissimum Ve

strum Ordinem cooptandos esse judicavimus.

Quid Vobis Videtur ?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Aposto

lorum Petri et Pauli , ac Nostra declaramus S. R. E.

Presbyteros Cardinales
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Michaelem Viale Prelà Archiepiscopum Car

thaginiensem

Joannein Brunelli Archiepiscopum Thessalo

nicensem

Insuper creamus S. R. E. Presbyteros Cardinales

Joannem Scitowski Archiepiscopum Strigo

niensem

Franciscum Nicolaum Morlot Archiepiscopum

Turonensem

Justum Recanati Episcopum Tripolitanum

Diaconos vero

Dominicum Savelli

Prosperum Caterini

Vincentium Santucci

Cum dispensationibus, derogationibus, et clausulis

necessariis et opportunis.

In Nomine Patris * et Filii * et Spiritus San

cti . Amen .
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DILECTIS FILIIS NOSTRIS S. R. E. CARDINALIBVS

ET VENERABILIBVS FRATRIBVS ARCHIEPISCOPIS

ET EPISCOPIS GALLIARVM

DILECTI FILII NOSTRI ET VENERABILES FRATRES .

SALVTEM ET APOSTOLICAN BENEDICTIONEM

S
V
E

[PISCINE

2

Inter multiplices angustias, quibus undique premimur

pro commissa Nobis, licet immeritis, arcano Divinae

Providentiae consilio omnium Ecclesiarum sollicitu

dine asperrimis hisce temporibus, quibus multi nimis

ex eorum numero esse videntur, qui uti praenuntiavit

Apostolus « sanam doctrinam non sustinent, sed ad

» sua desideria coacervantes sibi magistros a veritate

» auditum avertunt, et seductores proficiunt in pejus

» errantes et in errorem mittentes ( 1 ) » maxima certe

laetitia perfunditur, cum ad inclytam istam tot sane

nominibus illustrem ac de Nobis praeclare meritam

Gallorum nationem oculos mentemque Nostram con

vertimus . Summa enim paterni animi Nostri conso

latione videmus quomodo in ipsa natione, Deo bene

juvante, Catholica Religio ejusque salutaris doctrina

magis in dies vigeat, floreat ac dominetur, et quanta

cura et studio Vos , Dilecli Filii Nostri ac Venera

biles Fratres, in sollicitudinis Nostrae partem vocati

ministerium vestrum implere ac dilecti gregis Vobis

commissi incolumitati et saluti consulere contendatis.

Atque hujusmodi Nostra consolatio majorem in mo

can

( 1 ) Epist. II ad Timoth . Cap. IV, v . 3 , 4. Cap. III , v . 13 .
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dum augetur, cum ex obsequentissimis, quas ad Nos

scribitis Literis magis magisque noscamus qua filiali

pietate , amore et observantia prosequi gloriemini Nos,

et hanc Petri Cathedram catholicae veritatis et uni

tatis centrum, et omnium Ecclesiarum omnino caput,

matrem atque magistram ( 1 ) , ad quam omnis obe

dientia et honor est deferendus (2) , ad quam propter

potiorem principalitatem necesse est, omnem conve

nire Ecclesiam, hoc est qui sunt undique fideles ( 3 ).

Neque minori certe afficimur jucunditate, cum haud

ignoremus, Vos gravissimi episcopalis vestri muneris

et officii optime memores sedulam in Dei gloria am

plificanda , ejusque sanctae Ecclesiae causa propu

gnanda impendere operam, atque omnem pastoralem

vestram curam et vigilantiarn adhibere, ut ecclesia

stici vestrarum Dioecesium Viri quotidie magis di

gne ambulantes vocatione qua vocati sunt, virtutum

omnium exempla Christiano populo praebeant, proprii

ministerii munia diligenter obeant, atque ut fideles

Vobis commissi magis in dies enutriti verbis fidei,

et per gratiarum charismata confirmati crescant in

scientia Dei et instent viam quae ducit ad vitain ac

miseri errantes ad salutis semitam redeant. Hinc pari

animi Nostri gaudio cognoscimus qua alacritate Vos

Nostris desideriis ac monitis obsecundantes Provin

cialia Concilia concelebrare studeatis, ut in vestris

Dioecesibus et fidei depositum integrum , inviolatum

que custodiatur, et sana tradatur doctrina, et divini

( 1 ) S. Cyprian . Epist. 45. S. August . Epist. 162 et alii.

( 2) Concil. Ephes. Act. IV .

( 3 ) S. Irenaeus adversus haereses Cap. III .
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cultus honor augeatur, et Cleri institutio ac disciplina

corroboretur, et morum honestas, virtus, religio, pietas

undique fausto felicique progressu magis in dies exci

tetur et confirmetur. Atque vehementer gaudemus,

dum conspicimus, in quamplurimis istis Dioecesibus,

ubi hactenus peculiaria rerum adjuncta minime obsti

terunt, Romanae Ecclesiae Liturgiam singulari vestro

studio juxta Nostra desideria fuisse restitutam . Quae

sane res eo magis grata Nobis accidit, quod nosce

bamus in multis Galliae Dioecesibus ob temporum

vicissitudinem haud ea fuisse servata , quae sanctus

Decessor Noster Pius V provide sapienterque statue

rat suis Apostolicis Literis septimo Idus Julii an

no 1568 datis, quarum initium « Quod a Nobis po

stulat . » Etsi vero haec omnia non sine magna animi

Nostri voluptate et insigni Vestri Ordinis laude com

memorare laetamur, Dilecti Filii Nostri ac Venera

biles Fratres, tamen dissimulare non possumus gra

vem sane tristitiam et moerorem , quo in praesentia

vehementer angimur, cum noscamus quas dissensiones

antiquus inimicus inter Vos excitare conetur ad ve

stram animorum concordiam labefactandam et infir

mandam . Itaque pro Apostolici Nostri ministerii

munere et summa illa, qua Vos et istos fideles por

pulos prosequimur , caritate , has Vobis scribimus

Literas , quibus intimo Nostri cordis affectu Vos

alloquimur, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fra

tres, atque una monemus, hortamur et obsecramus,

ut quotidie magis arctissimo inter Vos charitatis foe

dere devincti et obstricti atque unanimes, et id ipsum

invicem sentientes omnia dissidia , quae antiquus hostis

commovere adnititur, pro eximia vestra virtute pro

29
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pulsare ac penitus eliminare studeatis , et solliciti

sitis eum omni humilitate et mansuetudine servare

in omnibus unitatem spiritus in vinculo pacis. Ea

enim sapientia praestatis, ut quisque Vestium optime

sciat quantopere sacerdotalis et fida animorum , vo

luntatum et sententiarum concordia ad Ecclesiae

prosperitatem atque ad sempiternam hominum sa

lutem procurandam sit necessaria atque proficiat.

Quam quidem animorum ét voluntatum concordiam ,

si unquam alias, nunc certe studiis omnibus inter

Vos foveatis oportet, cum praesertim ob egregiam

Carissimi in Christo Filii Nostri Napoleonis Fran

corum Imperatoris voluntatem , ejusque Gubernii

operam nunc catholica istic Ecclesia omni pace

tranquillitate et favore fruatur. Atque haec fausta in

isto Imperio reram ac temporum conditio majori

Vobis stimulo esse debet, ut una eademque agendi

ratione omnia cönenrini , ut divina Christi religio,

ejusque doctrina ac morum honestas, pietas altissi

mis ubique in Gallia defigatur radicibus et optima

atque intaminata juventutis institutio magis in dies

procuretur, atque ita facilius hostiles inhibeantur et

frangantur impetus qui jam eorum conatibus mani

festantur qui fuere, et sunt constantes Ecolesiae et

Christi Jesa hostes . Quapropter, Dilecti Filii Nostri

et Venerabiles Fratres, majore quo possumus -studio

a Vobis etiam atque etiam exposcimus ut in Eccle

siae causa , ejusque salutari doctrina ac libertate

tuenda, aliisque omnibus episcopalis vestri muneris

partibus obeundis nihil potius, nihil antiquius habere

velitis , quam ut concordissimis animis id ipsum di

catis omnes ac perfecti sitis in eodem sensu et in
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eadem sententia , et omni fiducia Nos et hanc Apo

stolicam Sedem consulatis ad omnem cujusque ge

neris quaestionem et controversiam a Vobis penitus

removendam . Atque in primis, cum compertum explo

ratumque Vobis sit quantopere ad rei tum sacrae

tum publicae prosperitatem conducat recta praeser

tim Cleri institutio, ne intermittatis concordibus ani

mis in tanti momenti negotium curas, cogitationesque

vestras conferre. Pergite ut facitis nihil unquam in

tentatum relinquere, ut adolescentes Clerici in vestris

Seminariis ad omnem virtutem , pietatem et eccle

siasticum spiritum mature fingantur, ut in humilitate

crescant , sine qua nunquam possumus placere Deo

ac.simul humanioribus literis severioribusque disci

plinis, potissimum sacris ab omni prorsus cujusque

erroris periculo alienis ita diligenter imbuantur, ut

non solum germanam dicendi scribendique elegan

tiam , eloquentiam tum ex sapientissimis Sanctorum

Patrum operibus, tum ex clarissimis Ethnicis Scri

ptoribus ab omni labe purgatis addiscere, verum etiam

perfectam praecipue, solidamque theologicarum do

ctrinarum, Ecclesiasticae Historiae et Sacrorum Car

nonum scientiam ex auctoribus ab hae Apostolica

Sede probatis depromptam consequi valeant. Ita porro

illustris iste Galliae Clerus, qui tot viris ingenio, pie

tate , doctrina , ecclesiastico spiritu ac singulari in

hanc Apostolicam Sedem obsequio spectatis refulget,

magis in dies abundabit navis et industriis operariis,

qui virtutum ornatu praestantes ac salutaris scientiae

praesidio muniti valeant in tempore auxiliariam Vo

bis in Dominica vinea excolenda operam praebere,

eos qui contradicunt arguere ac non solum Galliae
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fideles in sanctissima nostra religione confirmare ,

verum etiam illam apud longinqnas et infideles na

tiones sacris expeditionibus propagare, quemadmodum

Clerus idem summa cum sui nominis laude, religionis

bono et animarum salute hactenus peragendum cu

ravit . Et quoniam una Nobiscum vehementer doletis

de tot pestiferis libris , libellis , ephemeridibus, pagel

lis , quas virulentus Dei et hominum hostis undequa

que evomere non desinit ad mores corrumpendos ,

ad fidei fundamenta concutienda et omnia sanctissi

mae religionis Nostrae dogmata labefactanda, idcirco,

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, pro epi

scopali vestra sollicitudine et vigilantia ne cessetis

unquam unanimes gregem curae vestrae commissum

ab hisce venenatis pascuis omni studio avertere ,

eumque adversus tot errorum colluviem salutaribus,

opportunisque monitis et scriptis instruere, defendere

et confirmare. Atque hic haud possumus, quin Vobis